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درمکتب امام

ماراازقدرتهایشیطانیشانترساندهاند
به قدری ما را از پیشرفت های خود و قدرت های شیطانی شان ترسانده اند 
که جرأت دست زدن به هیچ ابتکاری نداریم و همه چیز خود را تسلیم آنان 
کرده و سرنوشــت خود و کشورهای خود را به دست آنان سپرده و چشم 
و گوش بســته مطیع فرمان هستیم. و این پوچی و تهی مغزی مصنوعی 
موجب شده که در هیچ امری به فکر و دانش خود اتکا نکنیم و کورکورانه 

از شرق و غرب تقلید  نماییم.
صحیفهامام؛ج21؛ص415|وصیتنامهسیاسی-الهی

دستور رئیس قوه قضائیه برای برخورد قاطعانه 
و قانونی با عوامل جرائم خشن

رئیسقوهقضائیهگفت:کلیهمســئولانقضائیذیربطنسبتبه
برخوردقاطعانهوقانونیباعواملومباشــرینجرائمخشــن،اهتمام

داشتهباشند.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت الاسلام والمســلمین غلامحسین 
محسنی اژه ای در نشست دیروز شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به حادثه تلخ رخ 
داده برای دانشجوی دانشگاه تهران، ضمن اعلام تسلیت به خانواده وی، اظهارداشت: 
دادستان تهران و سایر مسئولان و دستگاه های ذی ربط، با جدیت مشغول شناسایی 
و دستگیری عوامل قتل دانشجوی دانشگاه تهران هستند؛ من بار دیگر بر ضرورت 
مضاعــف کردن این جدیت و پیگیری تاکید می کنم و تصریح می دارم که پرونده 
عوامل و مباشرین چنین جرایمی، پس از شناسایی و دستگیری، با نهایت سرعت و 
دقت مورد بررسی قرار می گیرد و قطعاً این گونه نخواهد بود که این قبیل پرونده ها 

مشمول اطاله و تأخیر شوند.
محســنی اژه ای بیان داشــت: قضات دیوان عالی کشــور نیــز درخصوص 
رســیدگی به پرونده های مرتبط با جرایم خشــن، جرائم اقتصادی و به طور کلی 
کلیه  پرونده هایی که اذهان عمومی نیز نســبت به آنها حســاس هستند، نهایت 
اهتمام و توجه را داشــته باشــند و با برگزاری جلسات و نشست های هم اندیشی 
بــا قضات محاکم بــدوی، به گونه ای اتخاذ تدبیر و تمهیــد کنند که آرای صادره 
درخصــوص عوامل و مباشــرین جرائم مذکور، از همان ابتــدا، در نهایت اتقان و 
استحکام باشند؛ تا مبادا این احکام در مراجع بالاتر قضائی با نقض و نقص مواجه 
 شــوند و بدین ترتیب فرآیند مختومه کردن آنها و مجــازات عوامل آنها، به درازا 

بکشد.
وی تاکید کرد: کلیه مســئولان قضائی ذی ربط نسبت به برخورد قاطعانه و 
قانونی با عوامل و مباشرین جرائم خشن، اهتمام داشته باشند و در راستای برخورد 
با این مجرمان و همچنیــن عوامل مرتکب ناهنجاری، در همه زمان ها بخصوص 
در آستانه ماه مبارک رمضان و همچنین ایام پایانی سال، با دستگاه های ذی ربط 
در حوزه های مختلف اعم از فرهنگی، تبلیغاتی، انتظامی و اطلاعاتی، هماهنگی و 
هم افزایی داشته باشند تا امنیت مردم از جهات مختلف چه در ابعاد فیزیکی و چه 

در ابعاد روانی، تحکیم شود.
قوه قضائیه ناخواسته در دوقطبی ها نیفتد

رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشــاره به تلاش مذبوحانه دشمنان برای ایجاد 
دوقطبی و افتراق در کشور گفت: مسئولان قضائی تحت هیچ شرایطی به حاشیه ها 
توجه نکنند و در صراط مستقیم »احقاق حق« و »اجرای عدالت« ثابت قدم باشند؛ 
دشــمن می خواهد در برخی موضوعات و مقوله ها در کشور دوقطبی ایجاد کند؛ 
توجه کنیم که ناخواســته در دام این دوقطبی ها نیفتیم. تمرکز ما در قوه قضائیه 
بر اجرای دقیق و ســریع وظایف و مســئولیت های قانونی و به ویژه رســیدگی به 
تظلم خواهی مردم و ایضاً کمک به ســایر قوا در جهت رونق تولید و تقویت بنیه 
اقتصادی کشــور اســت. همه ما در عدلیه باید نسبت به مواسات و دستگیری از 
مردم و مددکاری به آنها در حد وســع مان کوشا باشیم و از اختیارات قانونی خود 
 و ظرفیت هایی که خداوند عنایت فرموده است، در مسیر خدمت بی منت به مردم

استفاده کنیم.
کشف65 انبار دپو با یک میلیون و ۳۷ هزار لیتر

 سوخت قاچاق 
رئیس کل دادگستری استان تهران نیز در این جلسه به ارائه گزارشی از اقدامات 
این دادگستری در زمینه مبارزه با قاچاق سوخت طی مدت اخیر پرداخت و گفت: در 
راستای اجرای تاکیدات رئیس قوه قضائیه پیرامون مبارزه جدی با قاچاق سوخت به 
صورت شبکه ای، طی دو ماه اخیر مجموعاً ۷۴ نفر در سطح استان تهران در رابطه 
با این موضوع شناسایی و دستگیر شدند؛ همچنین بیش از یک میلیون و ۳۷ هزار 
لیتر سوخت کشف شد و ۹۵ انبار دپوی سوخت نیز شناسایی شدند؛ در شرایطی 
که مصرف ســوخت در سراسر کشور طی دو ماه گذشته روند افزایشی داشته، در 
همین مدت شــاهد کاهش ۱۲ درصدی مصرف سوخت در استان تهران بوده ایم 
که این موضوع، نشان دهنده اثربخش بودن اقدامات صورت گرفته و جلوگیری از 

هدررفت و به یغما رفتن سوخت است.
القاصی افزود: مقرر شده است پرونده افراد مرتبط با این شبکه، در دادگاه های 
ویژه تحت عنوان اخلال در نظام اقتصادی کشــور از طریق قاچاق ســازمان یافته 

سوخت بررسی شود.
برخورد شدید با پزشکان و مراکز غیرمجاز پزشکی

دادستان عمومی و انقلاب تهران نیز در این جلسه گفت: دادستانی تهران در 
راســتای صیانت از سلامت عمومی مردم، شناسایی و رسیدگی به وضعیت مراکز 
درمانی غیرمجاز و اشخاصی که بدون مجوز در امر پزشکی دخالت می کنند را در 
دستور کار خود قرار داده است؛ در همین راستا، اخیراً پس از عمل جراحی زیبایی 
فردی که در یکی از بیمارســتان های تهران توسط افراد فاقد مجوز مورد جراحی 
قرار گرفته بود، دادستانی تهران با انجام اقدامات نظارتی و قضائی، چندین متهم 

را در رابطه با این پرونده دستگیر کرد.
صالحــی افزود: طی مــدت اخیر، فرد فاقد صلاحیتی کــه از طریق یکی از 
شبکه های اجتماعی اقدام به جذب بیمار می کرد و یک واحد مسکونی را به مرکز 
درمانی غیرمجاز تبدیل کرده بود، شناسایی شد و پس از ورود مقام قضائی، مرکز 
یاد شده تعطیل و چندین متهم آن بازداشت شدند؛ همچنین در این مدت، یکی از 
مراکز زیبایی که به صورت غیرمجاز و غیرقانونی و بدون نظارت پزشکان متخصص 

فعالیت داشت نیز با دستور مقام قضائی پلمب شد.
رئیسسازمانبسیجمستضعفینمطرحکرد

رشد ۴۰۰ درصدی طرح های مردمی 
بنیاد تعاون بسیج در ۱۴۰۴

رئیسســازمانبسیجمســتضعفیندرآئینبهرهبرداریهمزمان
از5۷طرحمردمیبنیادتعاوندرمناطقمختلفکشورگفت:مسیری
گشــودهشدهاستوسردارتقیزادهدریادداشتیبهبندهگفتندکهدر

سالآینده4۰۰درصدطرحهارارشدخواهندداد.
سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در آئین بهره برداری 
همزمان از ۵۷ طرح مردمی بنیاد تعاون در مناطق مختلف کشــور، ضمن تبریک 
ایام دهه فجر و ۲۲ بهمن گفت: باید بهره وری را افزایش دهیم، خلأ عملکردی را پر 
کنیم، از دانش بنیان ها و از جوانان دانش بنیان حداکثر استفاده را ببریم. همچنین از 
ابداعات، نوآوری ها و اختراعات در هر عرصه ای پشتیبانی کرده و استفاده ببریم. در 
گروه اقتصاد مردمی بنیاد تعاون راه همین است که ان شاءالله این مسیر را پیگیری و 
دنبال کند و به تعبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی آن را به صورت جدی پیگیر باشد.
وی بیان داشت: مسیری گشوده شده است و سردار تقی زاده در یادداشتی به 
بنده گفتند که در ســال آینده ۴۰۰ درصد طرح ها را رشد خواهند داد. از سویی 
اگر خود استان ها انگیزه داشته باشند و بسترها و ظرفیت ها را رشد داده و از میزان 
ظرفیت های استانی و محلی استفاده بیشتری کنند، قطعاً شما می توانید بیش از 
چشم انداز ۴۰۰ درصدی رشد و اعتلا را در بخش های مختلف و اقتصاد مقاومتی 

که عمدتاً تولیدی است، محقق کنید.
به گزارش مهر، سردار سلیمانی گفت: ان شاءالله رشدهای ۱۰ برابری را محقق 
کنیم. استان ها ظرفیت های خیلی خوبی دارند، کما اینکه در گزارش های دوستان 
هم این موضوع وجود داشت، لذا تاکید همه بر این است که پشتیبانی ها افزایش 
یابد و حتماً هم این گونه خواهد شــد و با مجموعه و دستگاه ها هم افزایی خواهیم 
داشــت و از ظرفیت همه مؤسسات دولتی و غیر دولتی اقتصادی و غیر اقتصادی 

استفاده خواهیم کرد.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین عنوان کرد: روند توانمندسازی را در کانون 
توجه قرار خواهیم داد و ان شاءالله امیدوار هستیم ملت بزرگ ایران بتواند از مسیر 
فعالیت های شما عزیزان در استان ها و مجموعه خدماتی که بنیاد تعاون بسیج آن را 
توسعه خواهد داد، استفاده کند زیرا پوشش این خدمات شامل همه مردم می شود.
سردار سلیمانی با اشاره به تلاش ها برای کاهش ریسک سرمایه گذاران، اظهار 
داشت: ممکن است تصور شود سرمایه گذاری ها ریسک خواهد داشت، ولی باید این 
اطمینان را به سرمایه گذاران بدهیم که ما کنار آنها هستیم و نمی گذاریم خدایی 
ناکرده کسی در این مسیر دچار شکست شود و ریسک ها را به صفر خواهیم رساند.
بــه گــزارش فارس، وی گفت: بــا افتتاح این پروژه ها، بخــش قابل توجهی 
 از گره هــای مرتبــط با حوزه امنیــت غذایی و کارآفرینی در کشــور گشــوده 

خواهد شد.

سخنگویوزارتخارجه:

 حضور ایران در مراسم تشییع شهید نصرالله
 در سطح عالی خواهد بود

بقیه از صفحه ۲
مدیرکل آژانس 

در چارچوب وظایفش نظر بدهد
ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به 
ســؤال خبرنگار فارس درباره اظهارات گروسی 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی که گفته 
زمان برای رســیدن به توافقــی به منظور مهار 
برنامه هسته ای ایران رو به پایان است و احتمالا 
صدور گزارش جامع درباره برنامه هسته ای ایران 
تا بعد از ماه مارس به تاخیر خواهد افتاد چرا که 
احتمالا موارد اندکی به این گزارش اضافه خواهد 
شــد، گفت: تکرار می کنم کــه مدیرکل آژانس 
باید در چارچوب وظایف و مســئولیت های این 
نهــاد به عنوان یک نهاد فنی نظر بدهد و کنش 

داشته باشد.
بقایی بیان کرد: اظهارنظرهای سیاســی و 
التهاب آفرینی قطعاً کمک کننده نیســت و فراتر 
از وظایف و مسئولیت های مدیرکل آژانس تلقی 
می شود. امیدواریم در این مسیر تجدیدنظر صورت 
بگیرد و در چارچوب هایی که طبق اساســنامه 
آژانس و قوانین ذی ربط اعطا شده، اعلام نظر کند.

اخراج تعدادی از اتباع ایرانی
 از آمریکا به پاناما

این دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به سؤال 
دیگر خبرنگار فارس دربــاره اخراج تعدادی از 
ایرانیان از آمریکا به پاناما اظهار داشــت: درباره 
ایرانیانــی که دچار مشــکل شــدند و با وضع 
نامناســبی به کشور دیگری در آمریکای لاتین 
اخراج شدند، در همان ابتدا موضع خود را بیان 
کردیم. دفتر حفاظت منافع ایران در واشنگتن 
آمادگی خود را برای کمک به هموطنان اعلام 

کرد. 
ســخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: هم از 
لحاظ بین المللی این کار ناموجه و مردود است 
و هم از جهت انسانی برخوردی که با هموطنان 
ایرانی صورت گرفته، به هیچ عنوان شایســته و 

قابل توجیه نیست. 
وی افزود: هم از طریق سفیر آکردیته ایران 
در پاناما که ســفیر ایران در کلمبیاست و هم 
دفتر حفاظت منافع در واشنگتن پیگیر هستیم 
و امیدواریم هر کمکی از دستمان بربیاید بتوانیم 

انجام دهیم.
ترجیح می دهیم 

از بحث تقابل صحبت نکنیم
وی دربــاره لغو پروازهای ایــران به لبنان 
و برخــی تحلیل ها مبنی بــر تأثیر تحریم های 

اروپــا علیه بخش هوائی ایــران بر این موضوع 
گفت: رابطه ما با لبنان دوستانه است و ترجیح 
می دهیم از بحث تقابل و اقدام متقابل صحبت 
نکنیم. تلاش داریم این موضوع را از طریق ارتباط 
خوبی که با دولت و ملت لبنان داریم حل کنیم. 
بقایی ادامه داد: مباحثی که در رســانه ها 
شــنیدیم درباره دلایل توقــف پروازها خیلی 
توجیه کننده نیست. تحریم هایی که اشاره شده 

اصلا ماهیت فراسرزمینی ندارد.
این دیپلمات ارشــد ایرانی عنوان کرد: این 
پروازها بخشی از رابطه خوب و دیرینه دو ملت 
ایران و لبنان را تشــکیل می دهد و برای هر دو 
کشــور مهم است و در راســتای منافع متقابل 
ایران و لبنان است و امیدواریم در تصمیم گیری 
نهائی راجع به این موضوع منافع و صلاح لبنان 
و هر دو کشور در نظر گرفته و بهترین تصمیم 

در این خصوص اتخاذ شود.
شرح وظایف مشاور وزیر امور خارجه 

در امور بانوان
وی در پاسخ به سؤالی گفت: یکی از وظایف 
وزارت خارجه تسهیل مراودات تجاری بین ایران 
و کشورهای همسایه است. دیپلماسی اقتصادی 
وظیفه خود می دانــد در این موارد هر کمکی 

می تواند انجام دهد.
ســخنگوی وزارت خارجــه در پاســخ به 
سؤالی درباره شرح وظایف مشاور وزیر در امور 
بانوان گفت: خانم ســاعی به عنوان مشاور وزیر 
در امور بانوان منصوب شــد و نشــانگر حضور 
فزاینده و پررنگ خانم ها در حوزه اداری و رسته 

دیپلماتیک است. 
بقایی افزود: شــرح وظایف ایشان تسهیل 
حضور و اثرگذاری خانم ها در دستگاه دیپلماسی 
است و رابط با سایر دستگاه های ذی ربط است 
که به نوعی متولی موضوع ارتقای جایگاه خانم ها 
در سطوح مدیریتی و دولتی در کشور هستند.

وی در پاسخ به سؤالی درباره روابط اقتصادی 
با عربســتان نسبت به تقویت مناسبات در این 

حوزه ابراز امیدواری کرد.
سفر امیر قطر به تهران

این دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به سؤالی 
درباره سفر امیر قطر به تهران و اینکه اروپایی ها 
مدعی شــده اند که آمریکا بــه دنبال مذاکرات 
غیررســمی و محرمانه با ایران تا پیش از اکتبر 
است و اینکه آیا در شرایط کنونی پذیرای پیام ها 
هســتیم و آیا این سفر در این چارچوب خواهد 

بود یا خیر؟ گفت: خیر.

قالیبافدردیدارباوزیرخارجهسودان:

ایران بر استقرار ثبات و برقراری حاكمیت یکپارچه 
در سودان تأكید دارد

عارفدرنشستخبریمشترکبانخستوزیرتاجیکستان:

اقتصاد ایران و تاجیکستان می تواند مکمل هم باشد
معاوناولرئیسجمهورتصریحکردکهاقتصاد
ایرانوتاجیکســتانمیتواندمکملهمباشدو

میتوانیمنیازهایمتقابلراتامینکنیم.
محمدرضا عارف در نشست خبری مشترک با »قاهر 
رسول زاده« نخست وزیر تاجیکستان ضمن خوشامدگویی 
به همتای تاجیکستانی خود، اظهار کرد: سفر نخست وزیر 
تاجیکســتان با هدف حضور در همایش اقتصادی خزر و 
همچنین دیدارهای دوجانبه اســت. تاجیکستان مهمان 

ویژه همایش اقتصادی خزر است.
وی ادامه داد: امروز مذاکرات دو جانبه خوبی داشتیم. 
روابط سیاسی دو کشــور در بهترین شرایط خود است. 
ســفر رئیس جمهور کشورمان به تاجیکستان، سفری به 
یادماندنی بود که با اســتقبال خوب دولت تاجیکستان 

همراه شد.
معــاون اول رئیس جمهــور افزود: راهبرد توســعه 
همه جانبه  در آن ســفر به تایید رسید و در جلسه امروز 
این راهبرد وارد مرحله عملیاتی شد. ما معتقدیم که اقتصاد 
دو کشــور می تواند مکمل هم باشد و می توانیم نیازهای 

متقابل را تامین کنیم.
عارف خاطرنشــان کرد: در این جلسه به مشارکت 
بخش خصوصی تاکید و بنا شــد که دو دولت تسهیل گر 
فعالیت بخش خصوصی باشــند. حذف روادید دو کشور، 
موجب افرایش رفت و آمدها می شود و به فعالیت بخش 
خصوصی کمک خواهد کرد. ما تاکید داریم همکاری ها 
را در زمینه  خدمات فنی مهندسی ادامه دهیم. دو دولت 
تاکید دارند که زمینه را برای همکاری بیشتر فراهم کنیم.

عارف همچین گفت: کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی، طرح جامع راهبردی توسعه همکاری ها با هدف 
افزایش ســطح روابط اقتصادی و تجاری به چند برابر را 
دنبال خواهد کرد. همچنین قرار شــد فعالیت مشترک 
گردشــگری در اولویت قرار گیرد. در ادامه نخست وزیر 
تاجیکستان نیز گفت: مذاکرات امروز  در فضای دوستانه 
برگزار و مســائل دوجانبه دو کشــور بررسی شد. سفر 
رئیس جمهور ایران به تاجیکستان آغاز مرحله جدیدی 
در رشــد روابط دو کشور بود. سندهای به امضاء رسیده 
منجر به گسترش روابط دو کشور خواهد شد. در ملاقات 
امروز مطرح شد روابط دو کشور در زمینه های مختلف از 
جمله تجاری و فرهنگی  افزیش یابد. ما علاقه مندی خود 
را برای رشد سرمایه گذاری بین دو کشور را اعلام کردیم.
عارف: ترکمنستان جایگاه ویژه ای در راهبرد توسعه روابط 

سیاست خارجی همسایگی ایران دارد
محمدرضا عارف صبح )دوشنبه( و در حاشیه سومین 
همایــش اقتصادی دریای خزر در دیدار با »خواجه مراد 
گلدی مراداف« معاون رئیس کابینه وزرای ترکمنستان 
با اشــاره به اولویت جدی جمهوری اسلامی ایران برای 
توسعه روابط با کشــورهای همسایه تاکید کرد: در این 
راهبرد ترکمنستان جایگاه ویژه ای دارد و بهترین تعبیر 
برای توسعه روابط تهران- عشق آباد را مقام معظم رهبری 
بیان کردند که ایران و ترکمنستان علاوه بر همسایگی، دو 

کشور خویشاوند هستند.
 عــارف با اشــاره به مــراودات و رفــت و آمدهای 
دیپلماتیک و سیاســی سران عالی دو کشور خاطرنشان 
کــرد: محدودیتی برای ارتقاء روابط تهران- عشــق آباد 
وجود ندارد و امیدواریــم تفاهم نامه ها و مذاکرات انجام 
شده در سفر هیئت ترکمنستان به ایران هرچه سریع تر 

عملیاتی و نهائی شود.
معاون اول رئیس جمهور افزود: پیشــنهاد می شود 
مراودات تجاری دو کشــور گســترش یابــد و تعمیق 
روابــط تجاری و اقتصادی با محوریت بخش خصوصی و 
تسهیل گری دولت های دو طرف در دستور کار قرار گیرد.

 عارف همچنین بر توســعه روابط در حوزه انرژی، 
حمل ونقل، ترانزیت و همچنین توســعه گردشــگری با 
توجه به اشتراکات فرهنگی و تمدنی دو کشور تأکید کرد 
و برگزاری اجلاس خزر را فرصتی بسیار مناسب و راهبردی 
برای گسترش روابط اقتصادی کشورهای حاشیه دریای 
خزر و همچنین ارتقاء همکاری های دوجانبه برشمرد و 
گفت: در همایش اقتصادی دریای خزر در تهران توسعه 
روابط کشورهای حاشیه این دریا در زمینه های تجاری، 
اقتصادی، محیط زیست، گردشــگری و سرمایه گذاری 
بررســی و عملیاتی خواهد شد. معاون اول رئیس جمهور 
همچنین بر ضرورت برگزاری جلسات منظم کمیسیون 
مشترک همکاری های اقتصادی ایران و ترکمنستان تأکید 
کرد. »خواجه مراد گلدی مراداف« معاون رئیس کابینه 
وزرای ترکمنستان نیز در این دیدار با ابلاغ سلام های گرم 
و صمیمانه رهبر ملی و همچنین رئیس جمهور ترکمنستان 
تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران یکی از بزرگ ترین و 
بهترین کشــورهای همسایه ترکمنستان است و اولویت 
جــدی برای ارتقاء همکاری هــا در حوزه های مختلف با 

جمهوری اسلامی ایران قائل هستیم.
وی افزود: سفرهای دیپلماتیک بین مقامات دو کشور 
علاوه بر ایجاد فرصت های بزرگ به گسترش همکاری های 
صنعتی، تولیدی، ســرمایه گذاری و تجاری کمک شایان 

توجه می کند.
معاون رئیس کابینه وزرای ترکمنســتان با اشــاره 
بــه اهمیت افزایش گردش تجــاری خوب و کنونی بین 
دو کشــور تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران شریک 
اقتصــادی اولویت دار، راهبردی، بلندمــدت و آینده نگر 

ترکمنستان است.
وی همچنیــن با قدردانــی از تلاش های جمهوری 
اســلامی ایران برای برگزاری سومین همایش اقتصادی 
خــزر ابراز امیدواری کرد، نتایج همکاری های چندجانبه 
و دوجانبه در منطقه خزر به بهبود رفاه مردم کشورهای 

حاشیه دریای خزر منجر شود.
معاون اول رئیس جمهور در جلسه شورای عالی 
راهبری برنامه هفتم توسعه: »هوش مصنوعی« 

از اولویت های دولت چهاردهم است
در ابتدای این جلسه »برنامه عملیاتی محرومیت زدایی 
با تأکید بر فقر چندبعدی و حکمرانی شواهد محور« ارائه 
شد که معاون اول رئیس جمهور بعد از شنیدن گزارش های 
دقیق آماری کــه بر پایه مطالعات کمی و کیفی در این 
حوزه تهیه شــده بود، گفت: با گذشت چند دهه از آغاز 
برنامه های محرومیت زدایی در جمهوری اسلامی ایران، 
به دلیل نامشــخص بودن متولی حوزه محرومیت زدایی، 

بخــش زیادی از بودجه هایی که به این امر بســیار مهم 
و حیاتی اختصاص یافته، صرف امور جاری دســتگاه ها 
و سازمان هایی که این بودجه ها را دریافت کرده اند شده 
است و آن اثرگذاری مورد انتظار را نداشته است و کسی 
هم پاسخگو نبوده است اما در این دولت تلاش خواهیم 
کرد که با ساماندهی تشــکیلات کل دولت و حاکمیت 
و اســتان ها، تکلیف این بودجه ها را به طوری مشــخص 
کنیم که متولی و پاسخگوی آن مشخص باشد و مطمئن 
باشــیم که بودجه های مربوط به این حــوزه در زمینه 

محرومیت زدایی صرف شده است.
تصویب کلیات »برنامه ملی توسعه هوش مصنوعی«

در بخش دوم این جلسه، کلیات برنامه ملی توسعه 
هوش مصنوعی قانون برنامه هفتم پیشرفت تأکید شده 
اســت و بر اساس آن دولت مکلف شــده است حداکثر 
ظرف شــش ماه برنامه ملی توسعه هوش مصنوعی را به 
اجرا بگذارد، مورد بحث و بررســی قرار گرفت که کلیات 

آن به تصویب رسید.
 عارف با اشاره به تصویب کلیات برنامه ملی توسعه 
هوش مصنوعی گفت: در دنیای ، هیچ چاره ای جز اولویت 
دادن به هوش مصنوعی نداریم، باید دقت کنیم که این 
موضوع بسیار جدی است و ما باید با تلاش و سخت کوشی 
عقب ماندگی   چندساله در این حوزه را جبران کنیم و اگر 
این مسئله را جدی تلقی نکنیم آن وقت قدرت های برتر 
در این حوزه، آنچه را که  خودشان می خواهند به ما دیکته 
می کنند. معاون اول رئیس جمهور افزود: نقطه امید ما در 
این حوزه، توانایی بالای متخصصان و دانشگاهیان ماست، 
با آن که موضوع هوش مصنوعی یک موضوع جدید تلقی 
می شود اما از دهه های گذشــته، دانشگاه های ما درباره 
هوش مصنوعی کار کرده اند و اما مشکل در قسمت های 
دیگر زنجیره است. معاون اول رئیس جمهور با بیان آن که 
موضوع تولی گری هوش مصنوعی در شرایط کنونی کشور 
باعث همپوشانی در این بخش شود، گفت: باید هماهنگی 
و انســجام لازم در این بخش به وجود آید و این حوزه با 

دقت و بررسی عمیق، ساماندهی شود.
 عارف با اشــاره به بودجه های میلیارد دلاری برخی 
کشورها در زمینه هوش مصنوعی گفت: با وجود آن که 
چنین بودجه هایی در کشــور مــا وجود ندارد اما ما باید 
عقب ماندگی های خود را با تلاش جبران کنیم و با تصویب 
عملیات »برنامه ملی توسعه هوش مصنوعی« کار با جدیت 

بیشتری دنبال می شود.
عارف:کالاهای اساسی مردم به وفور 

و با قیمت مصوب تنظیم بازار تامین شده است
عارف شــامگاه یکشنبه در جلسه ستاد تنظیم بازار 

بــا تاکید بر اینکــه راهبرد دولت چهاردهــم و دغدغه 
رئیس جمهور حل مسائل اقتصادی و معیشتی مردم است، 
افزود: در برنامه های اصلاح ساختار اقتصادی و نظارت بر 
روند قیمت ها معیشت مردم به ویژه اقشار آسیب پذیر به 

خوبی دیده شده است.
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به گزارش وزارت 
جهاد کشــاورزی درخصوص اقدامات و برنامه ریزی برای 
تامین و عرضه فرآورده های پروتئینی، کالاهای اساسی و 
اقلام مورد نیاز مردم در ماه مبارک رمضان خاطرنشــان 
کرد: کالاهای اساســی مردم به وفور و با قیمت مصوب 

تنظیم بازار تامین شده است.
 عارف همچنین گفت: دبیرخانه ستاد تنظیم بازار با 
برگزاری جلسات کمیته های مختلف به طور جدی فعال 
شده است و باید ستاد تنظیم بازار به مرحله ای برسد که 
پس از ثبات قیمت ها و برخورد با محتکرین و سودجویان 
به سمت سیاست گذاری و تنظیم گری و ارائه راهکارهای 

حل مسائل بخش تولید و صنعت حرکت کند.
وی ادامه داد: نظارت بر بازار و مهار قیمت ها دو رکن 
اساسی ســتاد تنظیم بازار است که در این راستا دولت 
ابزارها و ظرفیت های بسیار بالایی برای نظارت در بازار دارد 
و باید بیش از گذشته دستگاه ها فعال و هماهنگ شوند.

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه محتکرین و 
برهم زنندگان بازار و دلالان و واسطه ها از مهم ترین عوامل 
برهم زدن آرامش بازار و سوداگری هستند، تصریح کرد: 
اقدامات جدی وزارتخانه های صمت و جهاد کشــاورزی 
برای اصلاح روند کنونــی توزیع کالاهای مصرفی مردم 
برای حذف دلالان به ویژه در اقلام غذایی آغاز شده است 

و با جدیت در این دولت دنبال می  شود.
وزیر جهاد کشــاورزی نیز در این جلسه با اشاره به 
هماهنگی بالای دستگاه های نظارتی و وزارتخانه های جهاد 
کشاورزی و صنعت و معدن و تجارت برای نظارت و برخورد 
با محتکرین و سودجویان گفت: اجازه نمی دهیم عده ای 
سودجو به مردم، دولت و بازار فشاری وارد کنند و آرامش 
اقتصادی مردم را به هم بزنند و علاوه براین برخوردهای 
نظارتی به گونه ای برنامه ریزی و اقدام شده است که نیازها 
و کالاهای مصرفی مردم به ویژه محصولات پروتئینی و 

کشاورزی به بازار سرازیر شود.
در ایــن جلســه که وزرای صنعت معــدن تجارت، 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، دادگســتری و جهاد کشــاورزی، رئیس کل 
بانک مرکزی، دبیر هیئت دولت و مسئولان دستگاه های 
مربوطه حضور داشتند، مقرر شد به وزارت جهاد کشاورزی 
اختیارات لازم برای تسهیل واردات و ایجاد محدودیت در 
صادرات برخی اقلام کشاورزی که در روزهای اخیر افزایش 

قیمت داشته اند، تفویض شود.
در ادامه این جلســه پس از گزارش وزارتخانه های 
نفت، نیرو و صنعت و معدن و تجارت درخصوص چگونگی 
رفع مشــکل ناتــرازی انرژی بخش تولیــد و همچنین 
عدم النفع های ناشی از محدودیت های گاز و برق صنعت 
در ســال ۱۴۰۲ و پیش بینی های انجام شده برای سال 
جاری، یک بســته حمایتی به منظور کاهش خســارات 
 و جبران عدم النفع صنایــع در قالب محورهای مختلف

ارائه شد.
همچنین در این جلســه که به ریاســت معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شــد، گزارش تامین و تدارک دارو 
در کشــور توسط سازمان غذا و دارو ارائه شد و  عارف با 
اشاره به اهمیت بحث بهداشت درمان و سلامت مردم در 
دولت چهاردهم و تاکیدات رئیس جمهور در حوزه سلامت 
و درمان تاکید شــد، تغییرات قیمت ها در حوزه دارو با 

جدیت مدیریت و مراقبت شود.

محمدعبدالسلامدردیدارباعراقچی:

یمن در قبال هرگونه تحرک متجاوزان در آمادگی كامل است
دولت مذاکرهکننده رئیسهیئت و سخنگو
نجاتملییمندردیدارباعراقچیبابیاناینکه
رونداجرایتوافــقآتشبسرادنبالمیکنیم،
گفت:درقبالهرگونهتحرکمتجاوزاندرآمادگی
کاملهســتیمواقداماتآتییمندرحمایتاز
مردمفلسطینبهمیزانپایبندیطرفمقابلبه

اجرایکاملآتشبسبستگیدارد.
محمــد عبدالســلام ســخنگو و رئیــس هیئت 
مذاکره کننــده دولت نجات ملی یمن صبح دوشــنبه 
۲۹ بهمن ماه در مســقط با ســیدعباس عراقچی وزیر 
امور خارجه در محل سفارت ایران در عمان دیدار کرد.
وزیر امور خارجه در این دیدار با تمجید از همبستگی 
شــرافتمندانه دولــت و مــردم یمن با مــردم مظلوم 
فلسطین در برابر اشغالگری و نسل کشی ۱۶ ماهه رژیم 
صهیونیستی در غزه، تأکید کرد که این پشتیبانی نقش 
مهمی در پیروزی مردم و مقاومت فلســطین و تحمیل 

آتش بس بر رژیم صهیونیستی داشت.
عراقچی همچنین بر موضع اصولی جمهوری اسلامی 
ایران در حمایت از تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی 
یمن تأکید کــرد و گفت: ثبات و امنیت در یمن نقش 

مهمی در امنیت و توسعه پایدار در کل منطقه دارد.
وزیر امور خارجه همچنین با اشــاره به سفر اخیر 
 هانس گروندبرگ نماینده ویژه دبیرکل ســازمان ملل 
متحد در امور یمن به تهران، تداوم گفت وگوها و مسیر 
دیپلماسی را مفید و مؤثر خواند و بر تداوم حمایت ایران 

از دولت و مردم یمن تأکید کرد.
قدردانی از حمایت های سیاسی 

و معنوی ایران از یمن
محمــد عبدالســلام ســخنگو و رئیــس هیئت 

مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن نیز با ابراز خرسندی 
از تحمیل توافق آتش بس به رژیم صهیونیستی، تصریح 
کرد: ما روند تحولات منطقه و اجرای توافق آتش بس را 
دنبال می کنیم و در قبال هرگونه تحرک متجاوزان در 
آمادگی کامل به سر می بریم و نحوه اقدامات آتی یمن 
در حمایت از مردم فلســطین به میزان پایبندی طرف 

مقابل به اجرای کامل آتش بس بستگی دارد. 
وی همچنین با ارائه گزارشــی از آخرین تحولات 
میدانی در یمن و تأکید بر انســجام و همبستگی ملی 
در بین مردم در این کشــور، از حمایت های سیاسی و 
معنوی جمهوری اسلامی ایران از دولت و مردم یمن در 

مقابل تجاوزهای دشمنان تقدیر کرد.
طرفین در این دیدار درخصوص برخی موضوعات 
مورد اهتمام مشترک در عرصه منطقه ای و بین المللی 

تبادل نظر کردند.
عراقچی از آمادگی ایران 
برای اجرائی شدن توافقات 

و طرح های مشترک با عمان خبر داد
عراقچی وزیر امور خارجه دوشنبه ۲۹ بهمن ماه در 
حاشیه دومین روز از کنفرانس کشورهای حاشیه اقیانوس 
هند در مسقط با سید بدر البوسعیدی وزیر امور خارجه 

سلطنت عمان دیدار کرد. 
وزیر امور خارجه ایران از دعوت و حسن میزبانی و 
برنامه ریزی خوب و برگزاری موفق اجلاس مسقط تقدیر 
کرد و با اشــاره موقعیت و نقش مهم ایران و عمان در 
منطقه خلیج فارس و اقیانوس هند ابراز امیدواری کرد 
مباحث و ایده های سازنده مطرح شده در جلسات مختلف 
و متعدد اجلاس مســقط زمینه ساز توسعه و گسترش 
همه جانبه روابط بین کشــورهای شرکت کننده در این 

اجلاس به خصوص در جهت تقویت شراکت و همکاری 
در عرصه اقتصاد دریامحور باشد.

عراقچی با اشاره به روابط ممتاز ایران و عزم و اراده 
ســران دو کشــور برای ارتقای روابط، بر آمادگی کامل 
ایران برای اجرائی شــدن توافقات و طرح های مشترک 
فی مابین دو کشور در راستای گشایش عرصه های جدید 
همکاری به خصوص در زمینه های اقتصادی و تجاری و 
انرژی تاکید و از برگزاری موفق بیست و یکمین اجلاس 
کمیســیون مشترک اقتصادی ایران و عمان در مسقط 

ابراز خرسندی کرد.
ظرفیت های ایران 

برای کمک به تحقق برنامه های 
کشورهای حاشیه اقیانوس هند

وزیر امور خارجه عمان با قدردانی و ابراز خرسندی 
از حضور و مشــارکت فعال وزیــر امور خارجه ایران در 
هشتمین گردهمایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند، 
تاکید کرد: ایــران از ظرفیت های متنــوع و متعددی 
در راســتای کمــک به تحقــق اهــداف و برنامه های 
کشــورهای حاشــیه اقیانوس هند برخوردار اســت و 
 حضور ایران در این اجلاس برای ما بسیار حائز اهمیت

است.
البوسعیدی همچنین بر اهتمام ویژه سلطان عمان 
به روابط تاریخی و دوســتانه بین دو کشــور همسایه 
تأکیــد و ابراز امیدواری کرد کــه روابط ممتاز بین دو 
کشــور برای تحقق منافع و مصالح دو ملت و همچنین 
 در راستای ثبات و توسعه منطقه بیش از پیش گسترش 

یابد. 
وزرای امور خارجه ایران و عمان درخصوص طیف 
متنوع و متعددی از موضوعات مورد اهتمام مشترک در 

عرصه منطقه ای و بین المللی گفت وگو و تبادل نظر کردند 
و عراقچی از مواضع حکیمانه و تلاش های خیرخواهانه 
ســلطان عمان در راســتای کمک به صلح و ثبات در 

منطقه تقدیر کرد. 
وزرای امور خارجه دو کشور با تأکید بر اهمیت روند 
تحولات در منطقه و جهان، تداوم رایزنی و مشورت بین 

ایران و عمان را ضروری و مهم دانستند.
دیدار نماینده سوئیس در امور خاورمیانه 

با عراقچی
ولفگانگ آمادئوس برولهارت نماینده ویژه سوئیس 
در امور خاورمیانه و شمال آفریقا، دوشنبه ۲۹ بهمن ماه 
و در حاشیه هشتمین کنفرانس وزرای خارجه کشورهای 
حاشــیه اقیانوس هند در مسقط با سیدعباس عراقچی 
وزیــر امور خارجه جمهوری اســلامی ایــران دیدار و 

گفت وگو کرد.
رئیس دستگاه دیپلماسی در حاشیه این اجلاس با 

وزرای خارجه عمان و نپال هم دیدار کرد.
هشتمین کنفرانس وزرای خارجه کشورهای حاشیه 
اقیانوس هند از روز گذشته به میزبانی مشترک عمان و 

هند در حال برگزاری است.
گفت وگوی عراقچی و وزیر خارجه نپال 

در عمان
 عراقچی وزیر امور خارجه ایران که برای شــرکت 
در هشــتمین کنفرانــس وزرای خارجه کشــورهای 
 حاشیه اقیانوس هند به مسقط سفر کرده بود، دوشنبه

۲۹ بهمن ماه ۱۴۰۳ در حاشــیه ایــن کنفرانس با ارزو 
دانــا دی ویا وزیر امــور خارجه نپال دیــدار کرد. این 
 کنفرانس از دیروز به میزبانی عمان و هند در مســقط 

در حال برگزاری است.

رئیسمجلسشورایاسلامیدردیدارباوزیر
بر خارجهسوداناظهارکرد:جمهوریاسلامی
استقرارثباتدرســودانوبرقراریحاکمیت
یکپارچهوحفظتمامیتسرزمینیدراینکشور

تأکیددارد.
علی یوسف احمد الشــریف، وزیر خارجه سودان 
که شامگاه یکشنبه- ۲8 بهمن ماه- به  منظور دیدار با 
مقامــات ایران و به دعوت همتای ایرانی خود در راس 
هیئت همراه به تهران ســفر کرده بود؛ در جریان این 
سفر- صبح روز گذشته- ضمن حضور در بهارستان با 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار 

و گفت وگو کرد. 
محمدباقــر قالیباف در ابتــدای این دیدار ضمن 
خوش آمدگویی به وزیر خارجه سودان و هیئت همراه 
با بیان اینکه سودان برای دولت و ملت ایران، کشوری 
شــناخته شده با ســابقه تاریخی و ارتباطات دوجانبه 
اســت، گفت: تأکید جمهوری اســلامی استقرار ثبات 
در ســودان و برقــراری حاکمیــت یکپارچه و حفظ 
تمامیت سرزمینی در این کشور است و امیدواریم این 

مهم به زودی محقق شــود. رئیس مجلس با بیان اینکه 
موفقیت سودان در این امر، قطعاً چشم طمع دشمنان 
را از این کشور برنمی دارد، یادآور شد: آنها توطئه های 
جدیدی برای دســتیابی به اهداف خود دنبال خواهند 
کــرد از این رو باید برنامه ریزی های لازم در این حوزه 
صورت گیرد و اعتقاد جمهوری اسلامی ایران این است 
که برای مقابله با این دسیسه ها باید در وهله اول بدانیم 
که دشمن کشورهای اسلامی و کشورها در منطقه، رژیم 

صهیونیستی است. 
وی با اشاره به روابط دوجانبه میان ایران و سودان 
بــا تأکید بر ضرورت توســعه این روابــط عنوان کرد: 
جمهوری اســلامی ایران تمایل دارد در کنار افزایش 
روابط سیاسی، مسائل اقتصادی و توسعه روابط تجاری 
را نیز دنبال کند که در همین راستا معتقدیم سفر شما 
و هیئت همراه به ایران می تواند گام مؤثری برای توسعه 

روابط اقتصادی باشد. 
قالیباف در پایان از آمادگی مجلس شورای اسلامی 
به ویژه گروه دوســتی پارلمانی ایران و ســودان برای 
برقراری روابط با پارلمان ســودان پس از استقرار خبر 

داد و خاطرنشان کرد: امیدواریم همکاری های سیاسی 
و اقتصــادی میان دو کشــور در کنار هم پیش برود و 

توسعه یابد. 
قدردانی وزیر خارجه سودان 

از حمایت های ایران برای برقراری ثبات 
و آرامش در این کشور

علی یوسف احمد الشــریف، وزیر خارجه سودان 
نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از حضور در ایران و 
ملاقات با رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن ابلاغ درود 
و تحیات رئیس پارلمان سودان و تبریک چهل وششمین 
ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی، گفت: حدود دو سال 
اســت که سودان در شرایط سختی به سر می برد و با 
توطئه بین المللی مواجه است که هدف اصلی آن تجزیه 

این کشور و چپاول منابع آن است. 
وی در ادامــه بــا قدردانی از جمهوری اســلامی 
ایــران بــرای حمایــت از ثبــات و یکپارچگــی این 
کشــور، عنــوان کــرد: امــروز حــدود دو میلیــون 
ســودانی با پناهنده شــدن به کشــورهای همجوار، 
آواره شــده اند و بالغ بــر ده ها هزار شــهروند عادی 

از جملــه زنــان، مردان و کودکان کشــته شــده اند. 
احمد الشــریف تأکید کرد: ســودان برای دوران 
پســاجنگ خود، برنامه ای را تدوین کرده اســت که 
براساس آن گفت وگوی سودانی-سودانی برای ترسیم 

آینده کشورمان شکل گیرد. 
این دیپلمات بلندپایه سودانی در ادامه به تاریخچه 
درخشان جمهوری اسلامی ایران در برگزاری انتخابات 
مختلف اشــاره و اظهار کرد: بعد از راه اندازی مجلس 
سودان مایل به برقراری ارتباط مؤثر میان پارلمان های 
دو کشور هستیم و همچنین بعد از پایان جنگ تمایل 
داریم ایران یکی از کشــورهایی باشد که در بازسازی 
کشــورمان ایفای نقش می کند که در این راستا لازم 
است هیئت های مختلف اقتصادی، فنی و مهندسی و... 

از ایران برای بازدید به سودان سفر کنند. 
رســول بخشــی دســتجردی نماینده اصفهان؛ 
محمد جلالی، نماینده دلیجان؛ موســی غضنفرآبادی، 
نماینده بــم در مجلس و ابوالفضل عمویی، دســتیار 
ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل نیز در این دیدار 

حضور داشتند. 

گزارشخبریتحلیلیکیهان

طرفداران مذاکره با »ترامپ باجگیر«
این بار دست به دامان »بن سلمان« شدند

سرویس سیاسی-
مدعیاناصلاحاتدرنقشپادوهایغربوروزنامههایمنتسببهاینطیف
بهعنوانرســانههایاجارهایباذوقزدگی،بیاعتنابهیادداشتاخیرترامپ
علیهایرانبامضمونبازگشــتفشارحداکثری،اقدامبهبازتابگستردهخبر
»ســی.ان.ان«مبنیبرمیانجیگریعربستانکردهودستبهدامانبنسلمان

شدند.
روز گذشــته روزنامه های زنجیره ای به عنــوان صدای غرب و طنین مطامع غربی در 
ایران با تیترهای »بن ســلمان دنبال میانجی گری بین تهران و واشنگتن«، »عربستان در 
اندیشه میانجی گری؟«، »تلاش برای پادرمیانی«، »عربستان میانجی جدید دیپلماسی؟« و 
»عربستان میانجی ایران و ترامپ می شود؟« به استقبال این واسطه گری بن سلمان رفتند.
در همین ارتباط، روزنامه زنجیره ای »مردم سالاری« روز گذشته ذیل تیتر »بن سلمان 
دنبال میانجی گری بین تهران و واشــنگتن« به نقل از »ســی.ان.ان« نوشت: »عربستان 
ســعودی مایل به میانجی گری بین دولت ترامپ و ایران برای دستیابی به توافقی جدید 

در حوزه برنامه هسته ای تهران است«. 
مردم ســالاری در ادامه این مطلب آورده است: »پادشــاهی سعودی نگران است که 
ایران اکنون بیشتر تمایل به دنبال کردن سلاح هسته ای داشته باشد، زیرا نیرو های متحد 
منطقه ای آن – که مدت ها به عنوان عاملی بازدارنده در برابر حملات اسرائیل در نظر گرفته 
می شدند – به طور قابل توجهی تضعیف شده اند. عربستان سعودی امیدوار است که بتواند 
از روابــط نزدیک خود با رئیس جمهور دونالدترامپ برای ایجاد یک پل دیپلماتیک میان 
ایران و کاخ ســفید استفاده کند. مشخص نیست که آیا عربستان سعودی به طور رسمی 
چنین پیشنهادی ارائه داده است یا نه، اما این اقدام نشان دهنده تمایل ریاض به استفاده 
از روابط بهبود یافته اش با دشــمن پیشــین خود و تضمین جایگاهی در میز مذاکره برای 

یک توافق جدید احتمالی است«. 
روزنامه »آرمان ملی« نیز با تیتر »عربستان در اندیشه میانجی گری؟« به همین موضوع 
پرداخت و نوشت: »عربستان سعودی در گذشته به شدت مخالف توافق هسته ای ایران و 
آمریکا بود. زمانی که مذاکرات هسته ای در جریان بود، عربستان حتی تهدید کرد که اگر 
آمریکا قصد دارد با ایران توافق کند، باید از کاهش قیمت نفت صرف نظر کند. در نشست های 
مختلف، خصوصا در شرم الشیخ مقامات سعودی و وزرای خارجه کشورهای عربی به جان 
کری، وزیر خارجه وقت آمریکا، فشــارهای زیادی آوردند تا مانع توافق هسته ای شوند. با 
این حال، پس از انعقاد برجام، عربســتان سعودی دیگر واکنشی علنی علیه آن نداشت و 
از سیاست های خود در این زمینه تا حدی عقب نشینی کرد. اما اکنون و با تغییر شرایط 
منطقه ای و ظهور رویکردهای توســعه گرایانه در عربستان تحت رهبری محمد بن سلمان، 
این کشــور به دنبال کاهش تنش ها و ایجاد روابط دوجانبه مثبت با ایران اســت... اخیراً 
گزارش ها نشان می دهند که عربستان سعودی تمایل دارد نقش میانجی گری بین ایران و 
آمریکا را بر عهده گیرد تا در نهایت از یک توافق هســته ای جدید حمایت کند. سی ان ان 
گزارش کرده که بن سلمان آماده است تا از روابط خود با رئیس جمهور ترامپ برای تسهیل 
مذاکرات بین ایران و آمریکا استفاده کند. عربستان نگران است که ایران در شرایط کنونی 
تمایل بیشتری به توسعه برنامه هسته ای خود پیدا کند، این نگرانی عربستان سعودی را به 
جست وجوی راه هایی برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای واداشته است«.
 بــه نظــر می رســد آمریــکا بــا به کارگیــری سیاســت »چرخــه تنش-کاهش«

 )Escalation-De escalation( قصد دارد تا مقاومت ایران را بشکند و مفاد مذاکره 
را پیش از شکل گیری چنین گفت وگویی به ایران تحمیل کند. 

بــه بیانی مشــروح تر، ترامپ باجگیر بر اســاس تئوری »چرخــه تنش-کاهش«، با 
امضای یادداشــت ریاســت جمهوری علیه ایران و بازگشــت فشــار حداکثری فاز تنش 
)escalation( را عملــی کــرد و پــس از این نمایش قــدرت، آمریکا با درخواســت 
مذاکره مســتقیم و میانجی تراشــی فاز کاهــش )De-escalation( را به مرحله اجرا 
گذاشــت تا از ایــن رهگذر علاوه بر تحمیل مذاکره و وسوســه ایران بــرای تن دادن به 
آن، شــرایط و مفــاد و محورهای گفت وگــو را قبل از ورود به مذاکــره تعیین و تثبیت 
کند. بدین معنا که با نمایش قدرت )تحریم و فشــار حداکثری( و »زهر چشــم« گرفتن 
در فــاز اول )تنش( و پس از آن فرســتادن میانجی فــاز دوم )کاهش( مذاکره به عنوان 
نوعی لطف تلقی شــود و ایــران به عنوان طرف دوم مذاکره ذیل تهدیدهای پســینی و 
 هراس از افزایش یا تکرار فشــار، ناچار به پذیــرش محورهای گفت وگو، پای میز مذاکره 

بنشیند. 
اظهارات مشــاور امنیت ملی آمریکا مبنی بر اینکه »اگر ایران از برنامه هسته ای خود 

صرف نظر کند، ما با آنها مذاکره می کنیم!« ادعای فوق الذکر را تایید می کند. 
شایان ذکر است، تحلیلگران در توصیف این تئوری »چرخه تنش-کاهش« از عبارات 
تئوری »فشــار-تحمیل« اســتفاده کرده و از واژه های تهدید و وسوسه برای تشریح آن 
اســتفاده می کنند. با علم به این مسئله و با درنظر گرفتن عملکرد مدعیان اصلاحات در 
بازنشر و بازتاب گسترده این خبر، طیف موسوم به اصلاحات، بی اعتنا به تجربه بدعهدی 
مستمر آمریکا در توافق با ایران از جمله سعدآباد، بروکسل، برجام؛ میل به تکرار دیپلماسی 

التماسی دارد.


